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Punkt 89: Godkendelse af dagsorden



Socialudvalget 20.10.2025

89. Godkendelse af dagsorden

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning

Socialudvalget, 20.10.2025

Godkendt.



Punkt 90: Behandling af budgetkontrol pr. 1. september 2025

25-024553

Bilag

Ok_Bilag - KMF Politikområde

Politikområde ældre - bemærkninger 01-09-25 vs.2

Handicap og psykiatri - bemærkninger 01.09.25

SU 20-10 - oplæg om budgetopfølgning



Socialudvalget 20.10.2025

90. Behandling af budgetkontrol pr. 1. september 2025

Resumé

Politisk behandling

Socialudvalget (godkender/anbefaler), 20.10.2025

Administrationen har udarbejdet årets tredje budgetkontrol. Administrationen forventer at udvalgets regnskab ender

med et samlet underskud på 21,9 mio.kr. fordelt med et underskud på virksomhederne på 14,7 mio.kr. og med et

underskud på fagområdet med 7,2 mio.kr. 

Udvalget havde ved budgetkontrollen 1/5 et samlet forventet underskud på 3,8 mio.kr., som indeholdt en række

administrative tiltag for at sikre dette resultat. 

Det betyder, at det forventede underskud fra den anden budgetkontrol er steget med 18,1 mio.kr. Stigningen

skyldes flere forhold. Der en række af de administrative tiltag som imod forventning ikke kan nå at få effekt i 2025,

svarende til 9,0 mio.kr. Stigende timepris på ældreområdet, svarende til ca. 7,0 mio.kr, gennemført justering af

budgetterne på Handicapområdet med 1,9 mio.kr., hvilket skyldes lavere inflation end forudsat ved

budgetlægningen for 2025. På handicap- og psykiatriområdet skyldes stigningen i underskuddet også en yderligere

stigning i antal borgere, som har behov for hjælp.

I henhold til gældende økonomistyringsregler overføres det samlede forventede underskud til 2026. I 2026 er

budgetterne i henhold til ny budgetlægningsprocedure udarbejdet ud fra forventede antal brugere/ydelser gange

udgift pr. borgere. I henhold til det netop vedtagne budget for 2026 er der forsat forventninger om at udvalget skal

foretage tilpasninger for at kunne overholde det vedtagne budget.

Administrationen vil derfor foreslå, at arbejdet med at indhente det forventede underskud fra 2025, samt de

udfordringer der forsat er i 2026, iværksættes hurtigst muligt. Det foreslås derfor, at der arbejdes med handleplaner,

som kan sænke forbruget i 2025. Det skal bemærkes, at det forudsættes, at hovedparten af forslagene først kan

have i effekt i 2026. Områderne følger løbende udviklingen nøje. Udvalget får i forbindelse med budgetkontrollen 1.

marts næste opfølgning og i den forbindelse en status på resultat af de administrative tiltag.

Udvalget skal derudover beslutte, om de vil overflytte midler i forbindelse med MED systemet, overflytte

efterregulering vedr. Kommunalfinansiering til Økonomiudvalget, samt godkende udvalgets budgetkontrol.

Endelig skal udvalget beslutte om der skal overføres 1,0 mio.kr. af overskuddet fra Center for Sociale indsatser til

Solgaven til dækning af tidligere underskud.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. der udarbejdes handleplan for hvordan det forventede underskud ved årets udgang kan nedbringes såvel i

indeværende år som i de kommende år.

2. udvalget anbefaler flytning af budget på 15.000 kr. fra 2025 og frem fra Økonomiudvalget til Socialudvalget jf.

sagsfremstillingen vedr. MED- systemet.

3. udvalget anbefaler flytning af budget på  334.000 kr. fra 2025 og frem fra Socialudvalget til økonomiudvalget

jf. sagsfremstillingen vedr. MED- systemet.

4. udvalget anbefaler flytning af 6,055 mio.kr. vedr. efterregulering for 2024 på Kommunalmedfinansiering fra

udvalget til Politikområde Finansiering under Økonomiudvalget



5. udvalget beslutter at overfører 1,0 mio.kr. fra Center for Sociale indsatser til Solgaven til dækning af tidligere

underskud.

6. godkender udvalgets budgetkontrol

 

Beslutning

Socialudvalget, 20.10.2025

Ad. 1: godkendt. 

Ad. 2: anbefales.

Ad. 3: anbefales

Ad. 4: anbefales.

Ad. 5: godkendt.

Ad. 6: godkendt.

Sagsfremstilling

Handlinger på baggrund af den samlede budgetkontrol

Budgetkontrollen pr. 1/9-2025 er forværret siden 1/5-kontrollen og viser underskud på driftsbudgettet samlet set og også

en overskridelse af servicerammen. Det er på trods af, at der i foråret har været gennemført administrative tiltag i form af

opstramning af praksis indenfor de politisk godkendte serviceniveauer. Det skete på alle områder, både områder med

underskud og områder med overskud. Opstramningerne fik budgetkontrollen pr. 1/5-2025 i balance og langt de fleste

tiltag er også gennemført med den forventede effekt til budgetkontrollen pr. 1/9-2025. Der er imidlertid væsentligt

stigende udgifter på en række andre områder, som resulterer i, at budgetkontrollen samlet set er forværret.

For at sikre et regnskabsresultat så tæt på balance som muligt, er der nu brug for, at der intensiveres administrative

tiltag resten af året på områder med underskud samtidig med, at områder med overskud skal fastholde overskuddet i år

og ikke iværksætte nye tiltag resten af året for deres overskud, men heller ikke iværksætte yderligere tiltag for at opnå

større overskud. Der er behov for at komme så godt som muligt ud af 2025, idet der modsat tidligere år, ikke forventes

at være mulighed for helt eller delvist af dække underskud inden overførsel til næste år, og derfor vil alle underskud blive

ført med over til 2026, hvor gælden skal afvikles ud fra den udarbejdede handleplan. Områder med underskud skal

opstarte udarbejdelse af handleplan med det samme. I 2026 er der lagt budgetter på en ny måde, som gerne skal sikre,

at budgettet i 2026 overholdes, derfor vil det være sværere samtidig at afdrage på gæld.

Hvordan er udvalgets budget fordelt og hvad må udvalget flytte rundt på

Udvalgets budget er opdelt på politikområder og hvert politikområde er opdelt på virksomheder og fagområder.

Budgetfordelingen er besluttet af udvalget sidste år, da budgettet blev behandlet. Ændring af budgetfordelingen imellem

politikområder og også imellem virksomheder og fagområder, indenfor samme politikområde, kræver en

udvalgsbeslutning. Som udgangspunkt må virksomhedernes budget ikke ændres i løbet af året, men i tilfælde af

økonomiske vanskeligheder må udvalget gerne ændre i virksomhedernes budget.

Drift - Forventet underskud på 7,2 mio. kr. på fagområderne

Socialudvalgets samlede underskud på 7,2 mio. kr. skyldes hovedsagelig underskud på politikområde Handicap og

Psykiatri. Resultatet skal ses i sammenhæng med et samlet resultat ved opfølgningen pr. 1/5 på et underskud på 1,4

mio.kr. Det betyder en stigning siden sidste budgetkontrol på 5,8 mio.kr.

Resultatet af KMF (Kommunal MedFinansiering ) indgår ikke i resultat.

I nedenstående tabel ses det forventede regnskab fordelt på udvalgets egne politikområder. Beskrivelse af de enkelte

områder ses lige efter tabellen.



I 1.000 kr. Budget1) Forventet

regnskab

Forventet

over- eller

underskud2)

 Forventet 1/5 Udvikling

Ældre 187.286 187.392 -107 -107

Handicappede 160.832 167.581 -6.749  -1.132 -5.617

Psykiatri 128.516 128.814. -298  -231 -67

Udvalget i alt 476.634 483.787 -7.154 -1.363 -5.791

Anm . 1) Korrigeret budget

Anm . 2) Minus betyder underskud og plus betyder overskud

Anm 3) Resultat 1/5 - Ældreområdet er efter besluttet omplacering af overskud til virksomhederne på området med 6,5

mio.kr.

Udvalget forventer samlet et underskud på 7,2 mio. kr. på fagområdet, fordelt med mindre underskud på

psykiatriområdet og ældreområdet og et større underskud på handicapområdet.

Politikområde Ældre forventer et samlet underskud på 0,1 mio. kr.

Underskuddet består af både underskud og overskud på området.

Området indeholder betaling til andre kommuner for borgere, som når de er visiteret til hjælp i Næstved Kommune har

ret til at flytte til en anden kommune, når visse regler er opfyldt. Området indeholder ligeledes opkrævning for borgere,

som har taget ophold i Næstved Kommune efter de samme regler. Derudover er der tale om blandt andet elever,

driftsudgifter centralt, faste stillinger centralt, hjælpemidler og sundhedsopgaver i regionsregi.

Der henvises til bilag for yderligere gennemgang.

Politikområde Handicappede og Psykiatri forventer samlet underskud på 7,1 mio.kr.

Med virkning fra 1/1-2026 er de to politikområder sammenlagt. Denne opfølgning ses derfor også samlet.

Underskuddet er sammensat af følgende forklaringer. Administrationen iværksatte ved budgetkontrollen 1 maj en række

tiltag for at kunne overholde budgettet. En række af disse tiltag har imod forventning ikke haft den forventede effekt.

På handicapområdet handler det om en forventet effekt på 1,0 mio.kr., som ikke er opnået. Det handler om en konkret

ting som det først er muligt at gennemføre fra 2026.

Derudover er budgetterne på handicapområdet reguleret med 1,8 mio.kr., som følge af KL´s anbefaling om ændring af

pris og lønfremskrivningen. Ændringen rammer både lønninger, men specielt den konto hvor udgifter til køb af eksterne

leverandører betales fra (393 mio.kr.). I henhold til gældende regler er priserne på køb hos eksterne fastsat for ét år af

gangen. Center for Handicap har derfor kun meget lidt mulighed for at gennemføre forhandlinger eller besparelser, som

kan finansierer reduktionen i budgettet.

Den resterende stigning i underskud på 2,8 mio.kr, skal ses i forhold til den samlede omsætning på handicap- og

psykiatriområdet. Overstående oversigt indeholder udgifter for 500 mio.kr. og indtægter for ca. 200 mio.kr. Det vedtagne

budget indeholder en forventning om at der kommer flere borgere hvert år, men også at der er borgere som ophører. I

budgetkontrollen pr. 1/5 var der forsat indarbejdet en forventning om tilgang, men det har nu vist at tilgangen har været

større end forudsat. Der er fortrinsvis tale om borgere, som modtager støtte i egen bolig § 85.

Flytning af budgetter til og fra andre udvalg

Hvis der skal flyttes budget imellem udvalg, skal det godkendes af Byrådet. Men fagudvalget skal anbefale flytning af

budgettet, inden det kan sendes videre, til endelig godkendelse i Byrådet.



Forenkling af MED-system:

Administrationen anbefaler overfor udvalget, at budget på 15.000 kr. vedrørende råderumsforslag 70, forenkling af

MED-systemet, flyttes til politikområde Socialudvalget, fra politikområde Administration som hører til under

Økonomiudvalget, mens der flyttes 334.000 kr. fra Socialudvalget til Økonomiudvalget.

Budgetår 2025 og 2026:

I 1.000 kr. Budget som flyttes til

udvalget

Budget som flyttes fra

udvalget

Ældreområdet

Handicapområdet

-297

-37

Psykiatriområdet 15  

I alt 15 -334

Kommunal MedFinansiering af sundhedsudgifterne (KMF)

Regeringen har besluttet at videreføre fastfrysningen af den kommunale medfinansiering i 2025.

Udvalget hæfter ikke for et underskud på KMF, ligesom udvalget heller ikke kan disponere over et overskud. Budgettet

og resultatet indgår derfor ikke i oversigterne. Der forventes et overskud på 4 mio. kr.

Udover årlige løbende udgifter modtager Næstved Kommune en efterregulering for tidligere år. I henhold til budget- og

konteringsvejledningen fra Indenrigsministeriet skal efterregulering for tidligere år bogføres særskilt på et

andet kontoområde  end den løbende afregning (Socialudvalget). Det kontoområde , hvor efterreguleringen

skal bogføres,  hører under politikområde Finansiering. For at sikre, at der er budget til betaling, er det nødvendigt, at

Socialudvalget overfører budget til politikområde Finansiering (Økonomiudvalget). Udvalget skal derfor i henhold til de

økonomiske styringsregler beslutte at overføre budget svarende til 6,055 mio.kr. Afregningen lå under loftet for KMF i

Region Sjælland.

Udvalgets egne virksomheder - Samlet underskud på 14,8 mio. kr.

Virksomhedernes budget og forventede regnskab indgår ikke i de øvrige tal og konklusioner. Virksomhedernes

budgetter og regnskaber kører som udgangspunkt i eget lukket kredsløb, hvor årets resultat overføres til næste år, hvis

de holder sig inden for de tilladte grænser. Reglerne for hvad virksomhederne kan få overført ændres ved overførslerne

fra 2025 til 2026, så de følger de nye økonomistyringsregler. Her må der stadig kun være underskud på 2%, men der

må overføres et årligt overskud på op til 5% og virksomhederne må have en akkumuleret opsparing på op til 10% af

bruttobudgettet. Virksomheden er medtaget i sagen for at vise størrelsen af de budgetter, der er udlagt til udvalgets

virksomheder, men også for at afrapportere hvad virksomhederne forventer af årsresultat.

Tabellen er vist pr. politikområde.

i 1.000 kr. Budget1) Forventet

regnskab

Forventet over-

eller underskud2)

 Forventet 1/5

2)

Udvikling

Ældre 694.285 708.932 -14.647 -1.699 -12.948

Handicappede 252.244 252.167 77 --679 756

Psykiatri 15.792 15.992 -200 0 -200

Udvalget i alt 962.321 977.091 -14.770 -2.378 -12.392

Anm . 1) Korrigeret budget

Anm . 2) Minus betyder underskud og plus betyder overskud

Anm 3) Resultat 1/5 - Ældreområdet er efter besluttet omplacering af overskud fra ældreområdets fagområde



Det samlede resultat med et underskud på 14,8 mio.kr. udgør 1,6 % af den samlede budgetterede udgift.

Virksomheder på ældreområdet forventer underskud på samlet 14,7 mio. kr.

De 2 virksomheder forventes at komme ud med et samlet underskud i 2025. Ældreområdet påbegyndte i 4. kvartal 2024

implementering af omorganisering til nye teams. Underskuddet skyldes primært merudgifter ved implementeringen, men

det forventes samtidig, at når implementering er gennemført vil det betyde færre udgifter og en bedre udnyttelse af

eksisterende ressourcer.

Administrationen iværksatte ved budgetkontrollen 1. maj en række tiltag for at kunne overholde budgettet. Det

forventede resultat var under forudsætning om at alle tiltag ville blive gennemført. En række af disse tiltag har imod

forventning ikke haft den forventede effekt ved budgetkontrollen 1. september.

Der var tale om i alt tiltag for 13,3 mio.kr. I budgetkontrollen 1/9 forventes gennemført 5,3 mio.kr. med effekt i 2025,

hvorfor der ikke er gennemført tiltag for 8,0 mio.kr.

Det betyder, at den forventede afvigelse på 14,7 mio.kr. kan forklares med ikke gennemført tiltag for 8,0 mio.kr. og en

stigende udvikling for 6,7 mio.kr. Den stigende udvikling skyldes implementeringen af omorganisering til nye teams, som

blev påbegyndt i 4. kvartal 2024, som har betydet en midlertidig stigning i timeprisen. Det forventes, at implementering

på sigt vil betyde færre udgifter og en bedre udnyttelse af eksisterende ressourcer.  Det skal bemærkes, at der visiteres i

alt 1,2 mio. timer til i alt 3070 borgere. Det svarer til i gennemsnit 7 timer og 43 minutter pr. borger pr. uge

Virksomhederne på Handicap- og psykiatriområdet forventer underskud på 0,13 mio. kr.

Der forventes et samlet underskud på 0,1 mio. kr. fordelt med underskud på to virksomheder og overskud på tre

virksomheder.

Det skal bemærkes, at hovedparten af virksomhederne sælger pladser til andre kommuner. Salget af pladser til andre

kommuner er reguleret efter rammeaftalen i Region Sjælland og betyder, at overskud efter gældende regler skal

tilbagebetales til køberkommunerne, mens underskud opkræves hos køberkommune.

Den selvejende institution Solgaven forventer i 2025 et underskud på 1,4, hvoraf ca. 1,0 mio.kr. skyldes underskud fra

2024. Center for sociale indsatser forventer et overskud, hvoraf 1,2 mio.kr. skyldes et overskud fra 2024.

Udvalget har tidligere i år besluttet at hæve taksten på Solgaven, men først fra 2025. Det betyder, at Solgaven i 2025 vil

have udfordringer med at indhente underskuddet fra 2024.

Center for Sociale Indsatser har både i indeværende år og tidligere år haft vakante stillinger, som har betydet et

overskud. Center for Handicap vil derfor foreslå, at udvalget ekstraordinært beslutter at udligne underskuddet fra 2024

med engangsbevilling på 1,0 mio.kr til Solgaven finansieret med 1,0 mio.kr. af overskuddet fra Center for Sociale

indsatser. Der vil være tale om en engangsbevilling.

Økonomi

Udvalgenes budgetkontrol samles til en samlet budgetkontrolsag i Økonomiudvalget og Byrådet, som behandles i i

ØK den 3. november 2025 og i Byrådet den 11. november 2025

Bilag

Ok_Bilag - KMF Politikområde

Politikområde ældre - bemærkninger 01-09-25 vs.2

Handicap og psykiatri - bemærkninger 01.09.25

SU 20-10 - oplæg om budgetopfølgning

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=ee240db9-3d18-4986-a0ca-8a1b9843ceb8
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=eccc9402-efcd-43aa-bdfa-7bffc76b58f5
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=266134ec-e6bf-4937-a2e6-5ff5abfafb6e
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=308fd85b-2ed6-49dc-a485-628139483798


Punkt 91: Indstiftelse af Handicappris i Handicaprådet

25-027690



Socialudvalget 20.10.2025

91. Indstiftelse af Handicappris i Handicaprådet

Resumé

Politisk behandling

Socialudvalget (anbefaler), 20.10.2025

Byrådet (godkender), 11.11.2025

Handicaprådet ønsker at indstifte en Handicappris til uddeling en gang om året.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. Byrådet godkender indstiftelse af en Handicappris

2. Bedømmelsesudvalget bliver medlemmerne af Handicaprådet, som træffer beslutning om modtageren på

et ordinært møde

3. Vinderen modtager foruden et diplom og trofæ en pengepræmie på op til 5.000 kr. til videreudvikling af det

arbejde, der hædres, som finansieres af Handicaprådets egne midler.

Beslutning

Socialudvalget, 20.10.2025

Ad. 1: anbefales

Ad. 2: anbefales

Ad. 3: Socialudvalget anbefaler, at prisen skal gå til en lokal aktør, og at de udpegede arbejdsområder støtter op om

Handicap- og Psykiatripolitikken og dens handleplaner.

Sagsfremstilling

Handicaprådet er nedsat af Byrådet i henhold til retssikkerhedslovens bestemmelser. Handicaprådet skal efter loven

rådgive Byrådet i handicappolitiske spørgsmål og formidle synspunkter mellem borgerne og Byrådet om lokalpolitiske

spørgsmål, der vedrører mennesker med handicap.

Handicaprådet ønsker inden for de til Handicaprådets afsatte midler at uddele en Handicappris.

Andre kommuners Handicapråd uddeler tilsvarende priser. F.eks. i Københavns Kommune, Thisted Kommune,

Guldborgsund Kommune m.fl.

Formål med prisen.

Handicapprisen har til formål at anerkende enkeltpersoner, foreninger, institutioner, virksomheder eller initiativer, der har

gjort en særlig indsats for at forbedre vilkårene for personer med handicap. Prisen skal synliggøre gode eksempler på

inklusion, tilgængelighed og ligestilling og inspirere andre til at følge efter.

Tildelingskriterier.

Handicapprisen kan tildeles til en person, organisation, virksomhed eller institution, som f. eks. opfylder ét eller flere af

følgende kriterier:

1. Tilgængelighed: Har forbedret den fysiske eller digitale tilgængelighed for personer med handicap.



2. Inklusion: Har skabt nye muligheder for, at personer med handicap kan deltage aktivt i samfundet – fx i arbejdslivet,

uddannelsessystemet, fritidslivet eller kulturlivet.

3. Innovative løsninger: Har udviklet eller implementeret særligt nyskabende tiltag, der forbedrer livskvaliteten for

personer med handicap.

4. Oplysning og holdningsændring: Har medvirket til at udbrede viden, forståelse og accept af mennesker med

handicap.

5. Samarbejde: Har vist eksemplarisk samarbejde med personer med handicap og relevante aktører (fx

handicaporganisationer) i udvikling af løsninger.

Bedømmelsesudvalg

Handicaprådet udgør bedømmelsesudvalget.

Handicaprådet gennemgår indstillinger til prisen en gang årligt.

Indstilling og uddeling

Indstillingsperiode: Der åbnes for indstillinger fra offentligheden i en periode på f.eks. to måneder.

Indstiller: Alle – både enkeltpersoner, foreninger og organisationer – kan indstille kandidater til prisen.

Uddeling: Prisen overrækkes én gang årligt ved en ceremoni, f.eks. i forbindelse med FN’s Internationale Handicapdag. 

Prisens form

Prisen består af:

Et diplom, et trofæ og et pengebeløb.

Et pengebeløb op til 5.000 kr. til videreudvikling af det arbejde, der hædres, som finansieres af Handicaprådets egne

midler.

Økonomi

Administrationen skal bemærke, at det forudsættes at udgiften kan afholdes indenfor det afsatte budget på 121.000

kr.



Punkt 92: Godkendelse af årsberetning 2024 - magtanvendelse, voksne

25-026453

Bilag

Årsberetning 2024 - magtanvendelse voksne



Socialudvalget 20.10.2025

92. Godkendelse af årsberetning 2024 - magtanvendelse, voksne

Resumé

Politisk behandling

Socialudvalget (anbefaler),20.10.2025

Byrådet (godkender), 11.11.2025

Ifølge bekendtgørelse nr. 1411 af 05.12-2024 skal kommunen følge udviklingen i anvendelsen af magt og andre

indgreb i den personlige frihed med henblik på en vurdering af behovet for opfølgning. Beretningen skal forelægges

årligt for kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender beretning for 2024.

Beslutning

Socialudvalget, 20.10.2025

anbefales.

Sagsfremstilling

Der udarbejdes 2 halvårlige oversigter over indberetninger vedrørende magtanvendelser på voksenområdet til

Socialudvalget. 1 gang årligt udarbejdes en årsberetning, der skal godkendes i kommunalbestyrelsen. Årsberetningen

har været forsinket på grund af prioritering af andre opgaver i administrationen.

I 2024 er der truffet afgørelse i 54 sager, hvoraf 47 af sagerne vedrører indberetninger fra virksomhederne om akutte

magtanvendelser (fastholdelser mv.). Antallet af fastholdelser er steget med 14 indgreb i forhold til 2023. Stigningen

skyldes primært, at der ses flere indberetninger af fastholdelser i hygiejnesituationer der vedrører demente borgere. Der

har i 2024 været fokus på området med demente borgere, og Selvbestemmelsesnævnet har registret flere

indberetninger på området i 2024 end tidligere. Effekten vil tydeligere kunne ses i 2025. 

Et af fokusområderne i 2025, er fokus på oplysning til ældreområdet vedr. indberetninger og handleplaner, primært med

fokus på akutte fastholdelser.

Antallet af forhåndsgodkendelse til brug af stofseler i kørestol er på samme niveau som sidste år, 

Årsberetningen for 2024, sendes til orientering for Ældrerådet og Handicaprådet efter behandling i Byrådet.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse nr. 1239 af 05.12.2024

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger. 

Bilag

Årsberetning 2024 - magtanvendelse voksne

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=67092cb9-c280-4c42-be97-910314f9ccda


Punkt 93: Orientering om magtanvendelse - juli - december 2024

24-030982



Socialudvalget 20.10.2025

93. Orientering om magtanvendelse - juli - december 2024

Resumé

Politisk behandling

Socialudvalget (til efterretning), 20.10.2025

Byrådet skal i henhold til bekendtgørelse nr. 1239 af 22.11.2019, § 15, følge udviklingen i anvendelse af magt og

andre indgreb i selvbestemmelsesretten for voksne med henblik på en vurdering af behov for opfølgning. Byrådet

har besluttet, at bemyndige de daværende myndighedschefer og direktører til at træffe afgørelse i  sager om

magtanvendelse, og der blev nedsat et magtanvendelsesnævn til at foretage den løbende sagsbehandling.

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget besluttede den 29. januar 2018, at oversigterne skal udarbejdes halvårligt.

Denne orientering omhandler andet halvår af 2024.

Indstilling

Administrationen indstiller, at oversigten for 2. halvår af 2024 tages til efterretning.

Beslutning

Socialudvalget, 20.10.2025

Til efterretning.  Udvalget anerkender personalets indsats og ønsker at et nyt udvalg arbejder videre med

magtanvendelse som tema.

Sagsfremstilling

I henhold til kap. 24 i serviceloven kan der undtagelsesvis og i begrænset omfang anvendes magt overfor borgere med

nedsat funktionsevne, når pleje, omsorg og socialpædagogisk indsats i det konkrete tilfælde har vist sig utilstrækkeligt.

Til bestemmelserne er knyttet en fast procedure, der skal følges i hvert enkelt tilfælde. Der skal således ske indberetning

til kommunalbestyrelsen indenfor nærmere fastsatte tidspunkter og på særlige indberetningsskemaer. 

Fremlæggelsen af magtanvendelser for andet halvår 2024 har været forsinket på grund af prioritering af andre opgaver i

administrationen.

I andet halvår af 2024 er behandlet følgende indberetninger af indgreb, der vedrører borgere, hvor Næstved

Kommune er handlekommune:

Indberettende virksomhed og gennemgang af indgreb, der vedrører borgere, hvor Næstved Kommune er

handlekommune (bosteder der er markeret med * er Næstved Kommunes virksomheder). Tal skrevet i parentes angiver

antal magtanvendelser i andet halvår af 2023:

Socialpædagogisk Center* 2 (6) indgreb mod 1 (5) person

Vitacura Botilbud 2 (2) indgreb mod 1 (1) person

Botilbud Skovvang 1 (1) indgreb mod 1 (1) person

Langholt ApS 0 (1) indgreb mod 0 (1) person

Holstedgaard 1 (1) indgreb mod 1 (1) person

Botilbud Langebjerggaard 1 (2) indgreb mod 1 (1) person

Marjatta 0 (3) indgreb mod 0 (3) person



Forsorgshjemmet* 0 (1) indgreb mod 0 (1) person

Solgaven 1 (0) indgreb mod 1 (0) person

Konsulenthuset KRAM 1 (0) indgreb mod 1 (0) person

Huset ved Skoven 1 (0) indgreb mod 1 (0) person

Ældredistrikt Øst 0 (20) indgreb mod 0 (5) person

I alt 10 (36) indgreb mod 8 (19) personer.

Alle ovennævnte indgreb er indberettet som akutte fastholdelser, 8 (35) indgreb vurderes umiddelbart at være i

overensstemmelse med servicelovens regler. 2 (1) fastholdelser vurderes ikke at være i overensstemmelse med

reglerne, . De 2 fastholdelser anses for at høre under reglerne for nødværge.

Der har i andet halvår ikke været ansøgninger om flytning uden samtykke, der skulle behandles efter servicelovens §

129, stk. 1. Afgørelser efter § 129, stk. 1, træffes efter indstilling fra kommunen af Familieretshuset.

Der har i andet halvår været i alt 1 (1) ansøgninger om flytning uden samtykke efter § 136f. Afgørelse er § 136f, kan

træffes af kommunen når borgeren ikke modsætter sig flytning. Flytningen skal godkendes af en værge.

Selvbestemmelsesnævnet har truffet afgørelse vedr. ansøgninger om forhåndsgodkendelse af brug af hjælpemidler mv.

Det fordeler sig således: 

Handicapområdet: 0 (3) godkendelser af brug af stofseler i kørestole for at undgå fald. 1 (0) ansøgning om

forhåndsgodkendelse om fastholdelse i hygiejnesituationer. 0 (1) ansøgninger om anvendelse af særlig dørlås. 0 (1)

ansøgning om særlig døråbner. 1 (0) ansøgning om godkendelse af brug af stofsele i badestol.

Ældreområdet: 1(0) ansøgning om forhåndsgodkendelse af brug af stofsele i kørestol.

Videresendte indberetninger fra tilbud beliggende i Næstved Kommune, hvor anden kommune skal træffe afgørelse, er

på 0 (1), der vedrører 0 (1) borger. Indberetningerne er modtaget fra Socialpædagogisk Center. Oversigten sendes til

Ældrerådet og Handicaprådet til orientering.

Oversigten sendes til Ældrerådet og Handicaprådet til orientering.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.



Punkt 94: Orientering om magtanvendelse - januar - juni 2025

25-026546



Socialudvalget 20.10.2025

94. Orientering om magtanvendelse - januar - juni 2025

Resumé

Politisk behandling

Socialudvalget (til efterretning), 20.10.2025

Byrådet skal i henhold til bekendtgørelse nr. 1239 af 22.11.2019, § 15, følge udviklingen i anvendelse af magt og

andre indgreb i selvbestemmelsesretten for voksne med henblik på en vurdering af behov for opfølgning. Byrådet

har besluttet, at bemyndige de daværende myndighedschefer og direktører til at træffe afgørelse i  sager om

magtanvendelse, og der blev nedsat et magtanvendelsesnævn til at foretage den løbende sagsbehandling.

Omsorgs- og Forebyggelsesudvalget besluttede den 29. januar 2018, at oversigterne skal udarbejdes halvårligt.

Denne orientering omhandler første halvår af 2025.

Indstilling

Administrationen indstiller, at oversigten for 1. halvår af 2025 tages til efterretning.

Beslutning

Socialudvalget, 20.10.2025

Til efterretning.  Udvalget anerkender personalets indsats og ønsker at et nyt udvalg arbejder videre med

magtanvendelse som tema.

Sagsfremstilling

I henhold til kap. 24 i serviceloven kan der undtagelsesvis og i begrænset omfang anvendes magt overfor borgere med

nedsat funktionsevne, når pleje, omsorg og socialpædagogisk indsats i det konkrete tilfælde har vist sig utilstrækkeligt.

Til bestemmelserne er knyttet en fast procedure, der skal følges i hvert enkelt tilfælde. Der skal således ske indberetning

til kommunalbestyrelsen indenfor nærmere fastsatte tidspunkter og på særlige indberetningsskemaer. 

I første halvår af 2025 er behandlet følgende indberetninger af indgreb, der vedrører borgere, hvor Næstved

Kommune er handlekommune:

Indberettende virksomhed og gennemgang af indgreb, der vedrører borgere, hvor Næstved Kommune er

handlekommune (bosteder der er markeret med * er Næstved Kommunes virksomheder). Tal skrevet i parentes angiver

antal magtanvendelser i andet halvår af 2024:

Socialpædagogisk Center* 4 (2) indgreb mod 4 (1) person

Vitacura Botilbud 0 (2) indgreb mod 0 (1) person

Botilbud Skovvang 0 (1) indgreb mod 0 (1) person

Huset Trappebæksvej 1 (0) indgreb mod 1 (0) person

Holstedgaard 0 (1) indgreb mod 0 (1) person

Botilbud Langebjerggaard 0 (1) indgreb mod 0 (1) person

Marjatta 2 (0) indgreb mod 1 (0) person

DMO Vesterhuset 1 (0) indgreb mod 1 (0) person

Solgaven 0 (1) indgreb mod 0 (1) person

Konsulenthuset KRAM 1 (1) indgreb mod 1 (1) person



Huset ved Skoven 0 (1) indgreb mod 0 (1) person

Fonden Øernes Autismetilbud - Petersdal 1 (0) indgreb mod 1 (0) person

Autismecenter Vordingborg 1 (0) indgreb mod 1(0) person

Ældredistrikt Øst 3 (0) indgreb mod 1 (0) person

Ældredistrikt Syd 2 (0) indgreb mod 2 (0) personer

I alt 16 (10) indgreb mod 13 (8) personer.

Alle ovennævnte indgreb er indberettet som akutte fastholdelser, 14 (8) indgreb vurderes umiddelbart at være i

overensstemmelse med servicelovens regler. 2 (2) fastholdelser vurderes ikke at være i overensstemmelse med

reglerne. De 2 fastholdelser anses for at høre under reglerne for nødværge.

Der har i første halvår været 1 (0) ansøgning om flytning uden samtykke, der skulle behandles efter servicelovens §

129, stk. 1. Afgørelser efter § 129, stk. 1, træffes efter indstilling fra kommunen af Familieretshuset.

Der har i første halvår været i alt 6 (1) ansøgninger om flytning uden samtykke efter § 136f. Afgørelse er § 136f, kan

træffes af kommunen når borgeren ikke modsætter sig flytning. Flytningen skal godkendes af en værge.

Selvbestemmelsesnævnet har truffet afgørelse vedr. ansøgninger om forhåndsgodkendelse af brug af hjælpemidler mv.

Det fordeler sig således:

Handicapområdet: 3 (0) godkendelser af brug af stofseler i kørestole for at undgå fald. 2 (0) godkendelse af brug af

stofseler i kørestol/badestol/toilet. 2 (1) godkendelse af forhåndsgodkendelse om fastholdelse i hygiejnesituationer. 1 (0)

godkendelse af anvendelse af særlig dørlås. 1 (0) godkendelse af særlig døråbner. 1 (1) godkendelse af brug af stofsele

i badestol.

Godkendelse af velfærdsteknologi 1 (0).

Ældreområdet: 0 (1) ansøgning om forhåndsgodkendelse af brug af stofsele i kørestol. 2 (0) ansøgninger om

forhåndsgodkendelse af fastholdelse i hygiejnesituationer, heraf afslag på den ene.

Oversigten sendes til Ældrerådet og Handicaprådet til orientering.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.



Punkt 95: Orientering om omgørelsesprocenter på socialområdet 2024

25-028448

Bilag

Bilag 1. Danmarkskort over omgørelsesprocenter 2024



Socialudvalget 20.10.2025

95. Orientering om omgørelsesprocenter på socialområdet 2024

Resumé

Politisk behandling

Socialudvalget (til efterretning), 20.10.2025 

Børne- og Uddannelsesudvalget (til efterretning), 27.10.2025

I denne sag præsenteres omgørelsesprocenter for 2024 på socialområdet i form af det såkaldte ”Danmarkskort over

omgørelsesprocenter”, som Social- og Boligministeriet publicerer hvert år. Omgørelsesprocenten er et udtryk for

antallet af sager, som Ankestyrelsen - som er øverste myndighed på socialområdet - omgør eller hjemviser i de

enkelte kommuner på baggrund af en klagesag. Sagen fremlægges enslydende for Børne- og

Uddannelsesudvalget og Socialudvalget. Sagen sendes efter endt behandling i udvalgene til Handicaprådet til

orientering.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Socialudvalget, 20.10.2025

Til efterretning. Udvalget påpeger at sagerne indenfor socialområdet kan henføres til bestemmelser i serviceloven

og barnets lov.

Sagsfremstilling

Baggrundsinformation om "Danmarkskortet over omgørelsesprocenter"

Når en borger klager over en kommunal afgørelse på socialområdet, er det Ankestyrelsen, der behandler klagen.

Udfaldet af disse behandlinger opgøres og offentliggøres årligt for alle landets kommuner i form af "Danmarkskortet over

omgørelsesprocenter" (herefter Danmarkskortet).

Omgørelsesprocenterne er et udtryk for andelen af realitetsbehandlede klagesager i Ankestyrelsen, som ændres,

ophæves eller hjemvises. Omgørelsesprocenterne viser således, om de, der klager til Ankestyrelsen, enten har ret i

deres klage eller har ret til at få genbehandlet deres sag. Omgørelsesprocenterne fortæller derfor noget om rigtigheden

af den del af kommunens afgørelser, der påklages til Ankestyrelsen. Omgørelsesprocenterne fortæller dog ikke noget

om den generelle kvalitet af kommunens sagsbehandling.

Kommunernes forpligtigelse i relation til Danmarkskortet over omgørelsesprocenter

Kommunerne har siden 2018 været forpligtede til at behandle resultatet af årets Danmarkskort, jf. retssikkerhedslovens

§ 79 b, stk. 1. Med en lovændring er det gældende pr. 1. januar 2025, at byrådet ikke længere skal tage stilling til,

hvorvidt der skal udarbejdes en handlingsplan på baggrund af omgørelsesprocenterne. Derfor fremlægges sagen som

en orienteringssag for de relevante udvalg; Socialudvalget og Børne- og Uddannelsesudvalget. 

 Omgørelsesprocenter 2024

Omgørelsesprocenterne for 2024 opgøres i tre områder: Voksenhandicapområdet, børnehandicapområdet og

socialområdet, se bilag 1. Tabel 1 nedenfor viser omgørelsesprocenter og antal sager (anført i parentes), der er



behandlet i Ankestyrelsen for hvert af områderne for henholdsvis 2023 og 2024. Data fremlægges for hvert af

områderne i følgende sagsafsnit.

  Næstved

Kommune 2023

Landsgennemsnit

2023

Næstved

Kommune 2024

Landsgennemsnit

2024

Voksenhandicapområdet 0% (0 sager) 37% 0% (0 sager) 40,4%

Børnehandicapområdet 55% (56 sager) 48,4% 61% (57 sager) 48,9%

Socialområdet 46% (151 sager) 38,5% 48% (164 sager) 44,9%

 I tabel 2 nedenfor fremstilles omgørelsesprocenter fra 2024 for omkringliggende kommuner til sammenligning.

  Vordingborg

Kommune

Faxe

Kommune

Ringsted

Kommune

Sorø

Kommune

Slagelse

Kommune

Voksenhandicapområdet 50% (2 sager) 0% (0 sager) 44% (4 sager) 25% (1 sag) 86% (6

sager)

Børnehandicapområdet 83% (10 sager) 42% (10

sager)

50% (1 sag) 40% (6 sager) 63% (17

sager)

Socialområdet 45% (32 sager) 42% (23

sager)

30% (10

sager)

44% (31

sager)

54% (58

sager)

Omgørelsesprocenter voksenhandicapområdet

Danmarkskortet kan tilgås på Social- og Boligministeriets hjemmeside her: Omgørelsesprocenter på

voksenhandicapområdet i 2024 - Social- og Boligministeriet. På voksenhandicapområdet gælder det, at Ankestyrelsen

har behandlet 0 sager i 2024 og dermed er omgørelsesprocenten 0%, dette i lighed med 2023.

Omgørelsesprocenter på børnehandicapområdet

Danmarkskortet kan tilgås på Social- og Boligministeriets hjemmeside her Omgørelsesprocenter børnehandicapområdet

2024. På børnehandicapområdet gælder det, at Ankestyrelsen har behandlet 57 sager og med en omgørelsesprocent

på 61%. Dette er en lille stigning i forhold til 2023, hvor omgørelsesprocenten var 55% med afsæt i 56 sager.

Som en del af en opkvalificering af det børnehandicapfaglige område er der aktuelt gennemført en omorganisering på

myndighedsområdet, så der nu er oprettet et børnehandicapfagligt team med egen teamleder, der kvalificerer den

faglige praksis på området. Samtidig er der fokus på at styrke klagebehandlingen ved fortsat at sikre den juridiske

kvalitet i afgørelserne og tydelige begrundelser, hurtigere klagebesvarelser samt stringenthed i forhold til

klagevejledninger og mulighed for dialog med myndighedsområdet ved spørgsmål. Igangværende initiativer vurderes

dækkende i forhold til styrkelse af den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling på børnehandicapområdet.

Omgørelsesprocenter på socialområdet

Danmarkskortet kan tilgås på Social- og Boligministeriets hjemmeside her: Omgørelsesprocenter på socialområdet i

2024 - Social- og Boligministeriet. På socialområdet gælder det, at Ankestyrelsen har behandlet 164 sager og med en

omgørelsesprocent på 48%. Dette er en lille procentvis stigning i forhold til 2023, hvor omgørelsesprocenten var 46%

med afsæt i 151 sager. De omgjorte afgørelser består af 19 ændrede/omgjorte sager (12%), og 59 sager hvor

Ankestyrelsen har bedt Næstved Kommune behandle sagen på ny (36%). 

Danmarkskortet for socialområdet dækker over alle bestemmelser i serviceloven og barnets lov. Det gælder, at der er

behandlet 106 sager på børne- og ungeområdet.

Det er vurderingen, at igangværende indsatser vurderes dækkende. Blandt andet er der på børne- og ungeområdet

netop afsluttet et to-årigt forløb med Social- og Boligstyrelsens Task Force. Task Forcen rådgiver kommunerne på

området med henblik på at styrke den juridiske og socialfaglige kvalitet i sagsbehandlingen. Samlet er det Task Forcens

https://www.sm.dk/danmarkskort/2025/jun/omgoerelsesprocenter-paa-voksenhandicapomraadet-i-2024
https://www.sm.dk/danmarkskort/2025/jun/omgoerelsesprocenter-paa-voksenhandicapomraadet-i-2024
https://www.sm.dk/danmarkskort/2025/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2024
https://www.sm.dk/danmarkskort/2025/jun/omgoerelsesprocenter-paa-boernehandicapomraadet-i-2024
https://www.sm.dk/danmarkskort/2025/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2024
https://www.sm.dk/danmarkskort/2025/jun/omgoerelsesprocenter-paa-socialomraadet-i-2024


vurdering, at Næstved Kommunes praksis ved afslutningen af forløbet i nogen grad afspejler Task Forcens forståelse af

kvalitet, og der fremhæves en lang række positive udviklingspunkter, men også flere fortsatte udfordringer. Der er i den

afsluttende rapport oplistet en række anbefalinger til det videre arbejde i Næstved Kommune. Disse anbefalinger er alle

taget til efterretning og har været en stor del af afsættet for udarbejdelse af det kommende års handleplan på området.

Der er fremlagt en sag for Børne- og Uddannelsesudvalget den 6. oktober sag 112 om Task Force forløbet og

handleplanen på børne- og ungeområdet, og der henvises til denne sag for yderligere detaljer.

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1. Danmarkskort over omgørelsesprocenter 2024

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=8c00ac73-4908-4dcf-af18-b385e76b8daf


Punkt 96: Status på Social- og Boligstyrelsens centrale udmelding om
domfældte udviklingshæmmede

25-027952

Bilag

Anmodning om fornyet behandling af CU

Afrapportering på fornyet behandling

Social- og Boligstyrelsens behandling af den kommunale afrapportering



Socialudvalget 20.10.2025

96. Status på Social- og Boligstyrelsens centrale udmelding om domfældte

udviklingshæmmede

Resumé

Politisk behandling

Socialudvalget (til efterretning), 20.10.2025

Social- og Boligstyrelsen anmodede KKR-kommunerne tilbage i 2024 om fælleskommunal afrapportering om

datagrundlag og præmis for udmelding om behov for pladser på landsplan. Hele processen - der startede i 2019 -

handler om bekymring om de fysiske og faglige rammer på Kofoedsminde kan imødekomme behovet for højt

specialiserede pladser. Udvalget blev orienteret på møde den 25.11.24 sag 131.

Der er nu modtaget tilbagemelding ift. den centrale udmelding vedr. borgere med udviklingshæmning og dom fra

Social- og Boligstyrelsen, som umiddelbart imødekommer kommunernes løsningsforslag i afrapporteringen sendt til

styrelsen ultimo december 2024. Der skal udarbejdes en handle- og implementeringsplan af de fælleskommunale

sekretariater til Social- og Boligstyrelsen, således at opfølgning på de planlagte initiativer kan følges af Styrelsen.

Arbejdet med handle- og implementeringsplanen er igangsat.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Socialudvalget, 20.10.2025

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Landets kommuner har via koordination mellem de 5 rammeaftalestyregrupper samt sekretariater i 2024 udarbejdet en

afrapportering på den centrale udmelding vedr. borgere med udviklingshæmning og dom. Afrapporteringen har været

behandlet i alle landets kommuner.

Baggrunden for den centrale udmelding var et øget pres på Kofoedsminde grundet en stigning i målgruppen de senere

år. Kofoedsminde er pt. det eneste specialiserede og sikrede tilbud med modtagepligt overfor domfældte

udviklingshæmmede og objektiv finansieret (alle kommuner betaler andel efter befolkningstal). Domstype 1 har dom til

sikret afdeling, mens domstype 2 har kombinationsdom, hvor de kan placeres på åbne tilbud (§ 108) eller på sikret

afdeling.

I udarbejdelsen af kommunernes afrapportering blev det afdækket at den løsning med et vestdansk tilbud a la

Kofoedsminde, som Social- og Boligstyrelsen lagde op til, ville koste omkring 250 mio. kr. i etablering. Derfor kom

kommunerne med et forslag, som indebar andre og billigere løsninger, men samtidig med den ønskede kvalitet og

kapacitet.

Social- og Boligstyrelsen har pr. 21.08.25 givet en tilbagemelding, hvor Styrelsen bakker op om kommunernes forslag

om ikke at etablere et tilbud i Vestdanmark. Afrapporteringen har været behandlet i Det Faglige Råd, som anerkender

arbejdet i kommunernes afrapportering samt ligeledes bakker op om kommunernes forslag

Social- og Boligstyrelsen ønsker at følge de løsningselementer, som kommunerne har fremlagt i afrapporteringen og

følgende indgår i styregruppens handlings- og implementeringsplan:



• Øget fokus på udslusning fra Kofoedsminde til § 108 pladser i kommuner og regioner

• Øget kapacitet af sikrede pladser på Kofoedsminde

• Etableringen af åbne § 108-pladser i kommuner og regioner til borgere med domstype 2

• Takstfinansiering af borgere med domstype 2 på sikrede pladser på Kofoedsminde

• Fokus på borgere i varetægtssurrogat på Kofoedsminde, hvis antal er stigende

Ovenstående understøtter det kommunale bud på en løsning vedr. Kofoedsminde og er igangsat. Styregruppen bag

afrapporteringen har et ønske om, at der etableres en lånepulje til oprettelse af tilbud til målgruppen. I september

afholdes et opfølgende statusmøde mellem repræsentanter fra styregruppen for afrapporteringen og Social- og

Boligstyrelsen.

Økonomi

Administrationen skal bemærke, at Næstved Kommune betaler ca. 5,0 mio.kr. årligt til Kofoedsminde. Derudover

ingen kommentarer.

Bilag

Anmodning om fornyet behandling af CU

Afrapportering på fornyet behandling

Social- og Boligstyrelsens behandling af den kommunale afrapportering

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=93c2d67a-e3d4-4d8c-9d78-6a3dee9ad97f
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=87f3bb94-8158-4fe7-bf4e-11e76cdcd1aa
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=70fbb79c-887a-4522-9656-71468cb3bfd6


Punkt 97: Meddelelser til orientering

Bilag

Sådan klæder du din kommune på til samarbejder med den frivillige sociale sektor.enkeltsidet
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97. Meddelelser til orientering

Beslutning

Socialudvalget, 20.10.2025

1. Orientering til efterretning.

2. Orientering til efterretning.

3. Orientering til efterretning

4. Orientering til efterretning.

5. Udvalget ønsker en sag på det kommende møde vedr. evaluering af rådsarbejdet.

6. Kort orientering fra Marianne Olsen (A) om Udsatterådet.

7. Orientering om borgersag.

Sagsfremstilling

1. Status på Friplejehjem fast punkt.

2. Anbefalinger til samarbejde mellem kommuner og frivillige sociale foreninger - bilag vedhæftet.

3. Orientering om ny udsendelse på TV2 Øst vedr. forsorgshjemmet.

4. Orientering om sag Godkendelse af samarbejdsaftale mellem DGI og Sundhedscentret, som udvalget godkendte

på møde den 15/9. Adm. tilføjelse er tilføjet sag i SFU og KIU, som udsatte sagen.

Bilag

Sådan klæder du din kommune på til samarbejder med den frivillige sociale sektor.enkeltsidet

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=5066ffb0-6e08-4b0e-b292-8303260fbfef


Punkt 98: Underskriftsark

Bilag

Underskriftark SU 20.10.2025
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98. Underskriftsark

Bilag

Underskriftark SU 20.10.2025

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=1ed5bf86-c751-48ea-9c99-d52531694cf4
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